
   sigla  numero data 

 CONSORZIO PER LA GESTIONE 

 DEL PARCO ADDA NORD 
 C.d.A. 23 14.04.2010 

     

 Oggetto: SERVIZIO GEV: RAPPORTO DI ATTIVITA’ ANNO 

2009, PROGRAMMAZIONE ANNO 2010 E MODIFI-

CA REGOLAMENTO PER L’ISTITUZIONE DEL 

SERVIZIO ANTINCENDIO BOSCHIVO. 
 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
L'anno duemiladieci, addì quattordici del mese di aprile, alle ore 18,00 in Trezzo sull’Adda, convocato nei 

modi di legge, si è legalmente riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei sottoindicati 

Signori: 

 

N. COGNOME E NOME CARICA Presenti Assenti 

     

1 Agostinelli Agostino Presidente X  

2 Colzani Simona Membro X  

3 Massironi Fernando Membro X  

4 Ghidini Comotti Luisa Membro X  

5 Besana  Sonia Membro X  

6 Locatelli Roberto Membro X  

7 Tentori  Giuseppe Membro X  

8 Arnoldi Gianantonio Membro  X 

9 Minei  Giuseppe Luigi Membro  X 

     

 

 

E’ presente il Direttore Sig. SALADINI Dr. SERGIO 

 

Assiste il Segretario Sig.  PURCARO Dr. ANTONIO SEBASTIANO 

 

Il Sig. AGOSTINELLI Dr. AGOSTINO assume la presidenza e, riconosciuta valida l'adunanza, dichiara 

aperta la seduta. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
 

RICHIAMATA  la L.R. n. 9 del 28 febbraio 2005 così come modificata ed integrata dalla L.R. 6 
maggio 2008, n. 14; 

 
VISTO   il rapporto di attività del Servizio Vigilanza Ecologica dell’anno 2009 predisposto dal 

Responsabile dell’Ufficio Geom. Flavio Besana unitamente al Direttore Dr. Sergio 
Saladini e al Consigliere delegato Sig. Fernando Massironi allegato alla presente de-
liberazione; 

 
VISTA   altresì la programmazione 2010 del Servizio anch’essa predisposta dal Responsabile 

dell’Ufficio, dal Direttore e dal Consigliere delegato allegata alla presente delibera-
zione; 

 
RICHIAMATO  il Regolamento interno per il funzionamento del Servizio di Vigilanza Ecologica 

Volontaria; 
 
RITENUTO  di dover modificare il suddetto Regolamento in considerazione dell’istituzione del 

Servizio Antincendio Boschivo, così come previsto dalle disposizioni statali e regio-
nali in materia; 

 
VISTO   il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Direttore ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO   il voto consultivo favorevole espresso dal Direttore del Parco ai sensi dell’art. 11 del 

vigente Statuto; 
 
CON VOTI  unanimi favorevoli resi ed accertati nei modi e forme di legge, 
 
 
 

D E L I B E R A 

 
 
 

1. Di approvare il rapporto di attività del Servizio Vigilanza Ecologica per l’anno 2009; 
 
2. Di approvare la programmazione del Servizio Vigilanza  Ecologica per l’anno 2010; 
 
3. Di modificare il Regolamento interno per il funzionamento del Servizio di Vigilanza Ecologica 

Volontaria adeguandolo alle vigenti disposizioni legislative e per l’istituzione del Servizio Antin-
cendio Boschivo; 

 
4. Di allegare alla presente deliberazione copia del rapporto di attività 2009, copia della programma-

zione 2010 e copia del Regolamento per formarne parte integrante e sostanziale. 
 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

                  IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO 

 

          f.to Dr. Agostino Agostinelli         f.to Dr. Antonio Sebastiano Purcaro 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Parco Adda Nord per 15 giorni consecutivi 

a partire dal 16.04.2010 

 

Addì 16.04.2010              IL SEGRETARIO 

               f.to Dr. Antonio Sebastiano Purcaro 

 

 
 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo 

Addì 16.04.2010 

                IL SEGRETARIO 

                   _________________________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

[ ] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 

 

[X] La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 27.04.2010 decorsi 10 giorni dalla sua 

pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs .n.  267 del 18.8.2000 

 

  

                  IL SEGRETARIO 

                f.to Dr. Antonio Sebastiano Purcaro 
 

 Addì 29.04.2010  


